

De fire hurtige prompt tricks

			
En døv og blind alien er landet foran dig <ul style="list-style-type: none"> AI ved ikke hvor og hvornår den er eller hvem du er. 	Kontekst, kontekst, kontekst <ul style="list-style-type: none"> WINDOWS+V Giv den et dokument 	Bliv i samtalen <ul style="list-style-type: none"> Det er so last year at tænke input→output Det ville være meget uhøfligt og uproduktivt over for en levende assistent. 	Giv den en persona <ul style="list-style-type: none"> Vil du gerne tale med en ekspert? Så sig til den, at den er en ekspert.

Eksempler på forbedrede prompter

Dårlig	God
Hvordan lægger jeg tal sammen i Excel?	Hvordan summerer jeg en række dollarløb i Excel? Jeg vil gerne gøre dette automatisk for et helt ark med rækker, hvor alle totaler ender op til højre i en kolonne kaldet "Total".
Hvem er præsident?	Hvem var Mexicos præsident i 2021, og hvor ofte bliver der afholdt valg?
Skriv kode til at beregne Fibonacci-rækken.	Skriv en TypeScript-funktion til effektivt at beregne Fibonacci-rækken. Kommentér koden frit for at forklare, hvad hvert stykke laver, og hvorfor det er skrevet på den måde.
Resumé mødenoterne.	Resumé mødenoterne i en enkelt paragraf. Skriv derefter en punktliste over talerne og hvert af deres hovedpunkter. Til sidst skal du liste de næste trin eller handlingspunkter, som talerne foreslog, hvis nogen.

Kendte AI værktøjer

Billedgenerering			Videogenerering		
<ul style="list-style-type: none"> Velkendt Custom Instructions Plugins Kan eksekvere kode ChatGPT	<ul style="list-style-type: none"> Enterprise ready Kan google/binge Kan læse hjemmesider og pdf'er Bing with Copilot	<ul style="list-style-type: none"> Velkendt Den første til at være rigtig god Svær at komme i gang med MidJourney	<ul style="list-style-type: none"> Gratis, men med venteliste Træn egne modeller Rediger billeder Leonardo.ai	<ul style="list-style-type: none"> Gratis God til tegninger Begrænsede antal hurtige genereringer Bing Image Generator	<ul style="list-style-type: none"> Videogenerering Videoredigering Runway
<ul style="list-style-type: none"> Fact-checker med Google Spiller sammen med Google workspace Bedre sproglig end ChatGPT Gemini	<ul style="list-style-type: none"> Constitutional AI Ikke tilgængelig i DK (endnu) Claude	<ul style="list-style-type: none"> Nem at komme i gang med Laver god tekst og nogenlunde billeder Tome	<ul style="list-style-type: none"> Best in class Standard stemmer Træn din egen model Elevenlabs	<ul style="list-style-type: none"> Billede til video Video til video Stemme generering Diverse andre værktøjer HeyGen	<ul style="list-style-type: none"> AI, der kan arbejde med Microsoft værktøjer Conversational User Interface Copilot
Chatbots		Slidegenerering	Stemme generering	Deep fake	Integreret AI

Hvordan kan jeg lære mere?

Den bedste måde at lære at skrive gode prompts er at komme i gang med at bruge det!

De særligt interesserede kan dykke ned i Openais promptguide eller Claudes inspirationsprompt bibliotek:

<https://platform.openai.com/docs/guides/prompt-engineering>

<https://docs.anthropic.com/claude/prompt-library>